

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

CNPJ: 15.487.762/0001-31
Rua São José nº 664
C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

Processo Administrativo: 8/2020
Processo de Licitação: 8/2020
Data do Processo: 28/04/2020

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA OS PROXIMOS 12 MESES

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 3/2020 (Sequência: 1)

Ao(s) 20 de Maio de 2020, às 08:50 horas, na sede da(o) CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 11, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 8/2020, Licitação nº 4/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A falta de manifestação imediata e motivada de licitantes importará a decadência do direito de recurso e a adjudicação do objeto da licitação pelo pregoeiro ao vencedor.

Participante: 195 - ANDRE MIRANDOLA - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 2 | BOBINA PARA MAQUINA DE CALCULAR | UN | 10,00 | REGISPEL | 0,0000 | 2,59 | 25,90 |
| 6 | CANETA MARCA TEXTO TINTA FLUORESCENTE COR AMARELA (NÃO GEL) | UN | 20,00 | CIS | 0,0000 | 2,19 | 43,80 |
| 9 | FITA CREPE 25MM X 50 METROS, COR BRANCA, ADESÃO INICIAL ADEQUADA PARA NÃO SOLTAR NA SUPERFÍCIE, FACILIDADE DE APLICAÇÃO/REMOÇÃO, DESENROLAMENTO LEVE, RESISTENCIA AO ESTIRAMENTO, FACILMENTE RASGAVEL NA MÃO | UN | 10,00 | ADELBRAS | 0,0000 | 7,39 | 73,90 |
| 24 | PAPEL SULFITE A4 75G/M² RESMA C 500 FOLHAS / 99,99% LIVRE DE ATOLAMENTO (DIMINUI TRAVAMENTO NA IMPRESSORA) / CERTIFICADO PELO INMETRO E CERFLOR | UNI | 600,00 | CHAMEX | 0,0000 | 22,99 | 13.794,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 13.937,60 |

Participante: 749 - FABIANO SANTOS DE ARAUJO 02166168167

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 1 | AGENDA COMERCIAL, 416 PAGINAS, FORMATO: 11,9 X 27,5cm, CONTENDO CAMPO PARA: DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO, FERIADO NACIONAIS, PLANEJAMENTO, INDICE TELEFONICO, ANOTAÇÕES, REGUAS MARCADORAS | UN | 15,00 | FORONI | 0,0000 | 37,55 | 563,25 |
| 15 | Papel Vergê A4 - 180g - Branco - pacote com 50 folhas | PCT | 20,00 | MASTERPRIN | 0,0000 | 21,42 | 428,40 |
| 16 | PASTA A-Z, COR: GRAFITE, COM ETIQUETA FRONTAL IDENTIFICAR O CONTEÚDO, DIMENSÕES: LOMBO 6,5cm, PASTA: 20 X 28 cm | UN | 100,00 | FRAMA | 0,0000 | 11,92 | 1.192,00 |
| 23 | PASTA CATALOGO CAPAS SEPARADAS | UN | 30,00 | CHIES | 0,0000 | 24,82 | 744,60 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 2.928,25 |

Participante: 884 - MEDIONERIA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO 065167658

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 3 | BORRACHA PARA APAGAR LAPIS E LAPISEIRA - DIMENSÕES: 3,3 x 2,3 x 0,08 - PESO: 15 GRAMAS | UN | 40,00 | REDBOR | 0,0000 | 0,71 | 28,40 |
| 4 | CADERNO EXPIRAL- CAPA DURA - 50 FOLHAS 22 x 27 x 2cm - (ALTURA, COMPRIMENTO E LARGURA) | UN | 15,00 | PAUTA BRANCA | 0,0000 | 7,11 | 106,65 |
| 5 | CAIXA ARQUIVO MORTO, DE PAPELÃO, PESO: 118g, DIMENSÕES: C x L x A: 344 x 125 x 237mm | UN | 50,00 | FRAMA | 0,0000 | 4,44 | 222,00 |
| 7 | CESTO PLÁSTICO PARA ESCRITÓRIO RETANGULAR FECHADO 12 LITROS | UN | 21,00 | DELLO | 0,0000 | 24,94 | 523,74 |
| 8 | COLCHETE Nº 15 EM AÇO PARA 450 FOLHAS - DIÂMETRO: 14 MILÍMETROS - COMPRIMENTO: 100 MILÍMETROS | UN | 720,00 | FRAMA | 0,0000 | 0,29 | 208,80 |

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

CNPJ: 15.487.762/0001-31
Rua São José nº 664
C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

Processo Administrativo: 8/2020
Processo de Licitação: 8/2020
Data do Processo: 28/04/2020

Folha: 2/3

Participante: 884 - MEDIONERIA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO 065167658

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 10 | FITA PARA CALCULADORA, FITAS EM TECIDO DE NYLON BICOLOR, COM DUPLO CARRETEL, COR: BICOLOR(PRETO E VERMELHO), | UN | 5,00 | MASTERPRIN | 0,0000 | 8,39 | 41,95 |
| 11 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - OS GRAMPOS 26/6 GALVANIZADOS SÃO FABRICADOS COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO. INDICADOS PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS (PAPEL 75G). CAIXA COM 5000 UNIDADES. | CAX | 10,00 | FRAMA | 0,0000 | 8,25 | 82,50 |
| 12 | GRAMPO TRILHO PLASTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO - MEDIDA: ESPELHO 11cm, BASE: 30cm | UN | 300,00 | POLYCART | 0,0000 | 0,38 | 114,00 |
| 13 | LAPIS PRETO No 02 | UNI | 50,00 | KAZ | 0,0000 | 0,43 | 21,50 |
| 14 | LIVRO ATA SEM MARGEM, CAPA DURA, 100 FOLHAS, COM DIMENSÕES DE: 210 X 300mm | UN | 8,00 | FORONI | 0,0000 | 14,99 | 119,92 |
| 17 | PASTA COM ELASTICO, TRANSPARENTE, POLIPROPILENO, DIMENSÕES: L x A x P: 245 x 335 x 40 mm | UN | 20,00 | V. M. P | 0,0000 | 3,14 | 62,80 |
| 18 | PERFURADOR PROFISSIONAL 100 FOLHAS 75g - EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO KW-TRIO 9380 - ESPECIFICAÇÕES: - PERFURADOR PROFISSIONAL 2 FUROS - ESTRUTURA DE METAL - CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS - PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS - MARGEADOR - ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL - TRAVA DE SEGURANÇA - ACOMPANHA DISCO DE APOIO - DIMENSÕES: 26X12X13 CM (CXAXL) - PESO: 3 KG | UN | 2,00 | KAZ | 0,0000 | 123,69 | 247,38 |
| 19 | PILHA 2A (AA) | UN | 30,00 | ELGIN | 0,0000 | 1,12 | 33,60 |
| 20 | PILHA ALCALINA 1,5V, MODELO: PALITO AAA | UN | 40,00 | ELGIN | 0,0000 | 3,09 | 123,60 |
| 21 | ROLETE BICOLOR, NAS CORES VERMELHO E PRETO PARA CALCULADORAS MODELO IR40T. | UN | 10,00 | COLORPRINT | 0,0000 | 16,69 | 166,90 |
| 22 | FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM TRANSPARENTE 48MM x 45M | UNI | 20,00 | KAZ | 0,0000 | 4,32 | 86,40 |

Total do Participante -----> 2.190,14

Total Geral -----> 19.055,99

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Andradina, 20 de Maio de 2020

COMISSÃO:

MARCOS ROBERTO MATOS - - Pregoeiro(a)
MARAISA MONTEIRO DE CARVALHO - - EQUIPE DE APOIO
RITA DE CASSIA CARRIEL DA COSTA TIMOTEO - - EQUIPE DE APOIO
ALAN JELLES LOPES IBRAHIM - - EQUIPE DE APOIO

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

CNPJ: 15.487.762/0001-31
Rua São José nº 664
C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2020 - PR

Processo Administrativo: 8/2020
Processo de Licitação: 8/2020
Data do Processo: 28/04/2020

Folha: 3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ANDRE MIRANDOLA - - Representante
MEDIONERIA EVANGELISTA DOS SANTOS - - Representante
FABIANO SANTOS DE ARAUJO - - Representante